Mss. 5418 (Gaignières), f. 77. 

DXXXIII 

13 Décembre 1334 et 16 Août 1240. 

Conf i rmat ion des Le t t res do c o n f r a t e r n i t é données en 1240 en t r e l ' abbaye de J o s a p h a t 
et colle do Neauf le - le -Vleux . 

Universis p. 1. inspecturis, f ra ter Thomas, humilis abbas monasterii 
l)eate Marie de Josaphat, toLusque ejusdem loci conventus, salutem in 
Domino sempiternam. Noveritis nos vidisse et penes nos habuisse 
c[uasdam devotas ht leras predecessorum nostrorum sig-illis munimine 
roboratas Pormam que sequitur continentes. Universis présentesli t teras 
inspecturis. f ra ter Garnerius, bumihs abbas Beate Marie de Josaphat 
Garnotensi totusque ejusdem loci conventus, salutem in omnium sal-
vatore. Noveritis universi présentes pariter et fu tu r i inter nosrelig-iosos 
vires abbatem et monacbos Sancti Pétri de Nealpha Yeteri societatem 
taiem indissolubili fraternitat is dilectione s tatutam esse, u t r iusque capi-
tuli consensu f i rmatam et in perpe tuum conservandam, ut quociens 
predicti monacbi de Nealpha apud nos venerint, sint nobiscum sicut 
nos in omnibus locis, et nostri similiter apud eos, et u t nos apud illos 
et ipsi apud nos tamdiu maneant quam pro eis necesse fuerit , nisi ab 
abbate suo fuer in t excommunicati . Quum autem obitus cujusl ibet 
dictorum monachorum de Nealpha nobis fuer i t nunciatus, servicium 
defuncLorum cum missa, pro eius anima celebrabimus in conventu et 
unusquisque sacerdotum nostrorum très missas celebrabit, clerici 
psalterium et illiterati (centies) orationem dominicam perorabunt et 
e converso. In obitu autem abbatis de Nealpha, u n u m tr icenar ium, sicut 
pro monacho nostro professo facere consuevimus, faciemus et e converso. 
Si autem abbas al terutr ius ecclesie ad alteram venerit, plenam habeat 

' En 13:.Î3, Pâques tombait le 4 avril, le vendredi suivant était le 9 avril. 

A B B A T I ^ S A N C T ^ - M A R l ^ DE J O S A P H A T 177 

potestatem in capitulo et culpas corrig-endi et eos qui ob culpam suam 
discipline reg-ulari subditi fuerint, si congruum judicaverit, absolvendi, 
et ponendi in stallum quemlibet de infantibus, si viderit expedire. 
Actum in communi capitulo de Josaphatanno gracie millesimo ducen-
tesimo quadrag-esimo, in crastino assumptionis beate Virg-inis. Quam 
dictam societatemac fraternitatem sic internes acipsos tanto tempore 
habitam, proutin dictis litteris continetur, admaiorem confirmationem 
laudamus et approbamus et in quantum possumus confirmamus, pro-
mittentes bona fide omnia que in litteris supradictis exprimuntur 
quantum est ex parte nostra fîdeliter adimplere. In quorum testimo-
nium et munimen sig-illa nostra presentibus litteris duximus appo-
nenda. Datum anno Domini M° GGG° XXXIIII, die martis post festum 
beati Ambrosii.